
litcoidadlacionaldefalla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
A. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Tel. «0387)425-5408 · Far (03871425-5449
Republica Argentina

"LAS MALV/NAS SONARGENTINAS"
"50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. Mi sabiduría viene de esta tierra"

Salta, 16 de agosto de 2022

Expediente Nº 8.543/2012
RESCD-EXA Nº 505/2022

VISTO la Nota Electrónica Nº 1973/2022, del Prof. Federico Rene Dopico, quien
eleva la renuncia definitiva al cargo de Jefe de Trabajos Prácticos - Regular - Dedicación
Simple para la asignatura Geometría Plana y Espacial de la Carrera Profesorado en
Matemática - Plan 1997 - perteneciente a Sede Regional Metan - Rosario de la
Frontera a partir del día 24 de junio del 2022, y

CONSIDERANDO:

Que la renuncia se debe a que fue designado en un cargo de mayor jerarquía en
la Facultad de Ciencias Exactas.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja: Tener por aceptada la
renuncia definitiva del Prof. Federico Rene Dopico en el cargo de Jefe de Trabajos
Prácticos - Regular - Dedicación Simple, en la asignatura Geometría Plana y Espacial
de la Carrera Profesorado en Matemática - Plan 1997 - perteneciente a Sede Regional
Metan - Rosario de la Frontera a partir del día 24 de junio del 2022.

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria realizada a modalidad mixta
(presencial y virtual) el día 10 de agosto de 2022, aprueba por unanimidad el despacho
de Comisión de Docencia e Investigación.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE

ARTÍCULO 1°.- Tener por aceptada la renuncia al Prof. Federico Rene DOPICO, DNI Nº
20.877.065, al cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - REGULAR - DEDICACIÓN
SIMPLE para la asignatura Geometría Plana y Espacial de la Carrera Profesorado en
Matemática - Plan 1997 - perteneciente a Sede Regional Metan - Rosario de la
Frontera a partir del día 24 de junio del 2022.

ARTÍCULO 2°.- Notifíquese fehacientemente a: Prof. Federico Rene Dopico
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Sede
Regional Metan - Rosario de la Frontera, Decanato, Vicedecanato, Dirección General
Administrativa Económica, Dirección Administrativa de Alumnos, Cumplido, archívese.

ORL
smv
cag

•••SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACIÓN
FACULTAD DEOS. E:ACTAS-UNSa.

n
Mag. GUSTAVO DANIEL GN

SCANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS UNSa


